
Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE N. 32 DEL 15/03/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Esame ed approvazione budget per l’anno 2022 della società
interamente partecipata Lonato Servizi S.r.l.

L'anno duemilaventidue addì quindici del mese di marzo alle ore 18:30 nella casa
comunale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, si è riunita
la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco TARDANI ROBERTO Si

Vicesindaco ZILIOLI MONICA Si
componente BIANCHI NICOLA Si
componente CASTELLINI MASSIMO Si
componente SIMONETTI CHRISTIAN Si
componente MUSCI MARIANGELA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Assiste all'adunanza il Segretario Generale, FERRO VALERIA, il quale provvede alla
relazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco TARDANI ROBERTO, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

Deliberazione Giunta Comunale n. 32 del 15/03/2022

Oggetto: Esame ed approvazione budget per l’anno 2022 della società
interamente partecipata Lonato Servizi S.r.l.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
• l’articolo 48 “Competenze delle Giunte” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.

267 (TUEL) e s.m.i.;
• lo Statuto Comunale adottato con deliberazione di Consiglio Comunale numero 3 del

28/01/1998 (pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 13/3 del
30 marzo 1998) e s.m.i.;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.)” e s.m.i.;

• la Legge 7 agosto 1990, numero 241 “Nuove norme sul procedimento
amministrativo” e s.m.i.;

PREMESSO CHE:
• con propria deliberazione n. 96 del 14/12/2006 il Consiglio comunale ha disposto la

costituzione di una società a responsabilità limitata con unico socio denominata
“Lonato Servizi” s.r.l. con capitale iniziale di 50.000,00 Euro, approvandone il relativo
schema di Statuto;

• con successiva deliberazione n. 58 del 22/09/2006 il medesimo organo ha apportato
modificazioni allo schema di Statuto;

• che con atto Notaio Marco Pozzoli del 27 ottobre 2006 è stata costituita la società a
responsabilità limitata “Lonato Servizi” s.r.l.;

• con deliberazione n. 82/2006 del medesimo organo Consiliare è stato approvato il
contratto di servizio per la gestione del ciclo rifiuti con la medesima società;

• con deliberazione n. 70/2008 è stato approvato il contratto di servizio per la gestione
delle mense scolastiche;

• con deliberazione n. 164/2008 è stato approvato il contratto di servizio per la
gestione dei trasporti di soggetti fragili;

• con deliberazione n. 81/2009 è stato approvato il contratto di servizio per la gestione
delle manutenzioni di immobili, strade, verde pubblico e cimiteri;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 105 del 21/06/2016 E’ stata affidata alla
società la realizzazione di impianti fotovoltaici sulla copertura del palazzetto sportivo
“Giulio Sigurtà”;



• con deliberazione della Giunta comunale n. 105 del 21/06/2016 è stata affidata alla
società la realizzazione di impianti fotovoltaici sulla copertura del palazzetto sportivo
“Giulio Sigurtà”;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 28/06/2016 è stata affidata alla
società la realizzazione dell’efficientamento energetico dell’illuminazione votiva
presso i cimiteri comunali;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 10/05/2016 è stata affidata alla
società la presentazione del “Piano strategico per l’energia sostenibile” (PAES)”;

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 78 del 20 dicembre 2016 è stato
rinnovato alla propria società partecipata il contratto di servizio per il ciclo di raccolta,
trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e dell’applicazione della relativa tassa
per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2026;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 08/05/2017 è stata affidata alla
società la realizzazione dell’efficientamento dell’illuminazione dei palazzetti sportivi
comunali;

VISTO il prospetto riepilogativo del budget della Società per l’anno 2022, predisposto
dall’Amministratore unico p.i. Giovanni Filippini sulla base dei costi effettivi previsti a carico
della società, integrati da una quota di ricarico pari al 10%, da fatturare a carico del
Comune di Lonato del Garda, condensato nella tabella allegata;

RITENUTO pertanto, in relazione alle proposte dell’Amministratore Unico della propria
partecipata Lonato Servizi S.r.l. di autorizzare il budget per l’anno 2022 della società;

ATTESA la competenza della Giunta comunale all’adozione del presente provvedimento ai
sensi dell’art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta,
dal dirigente del Settore dei Servizi Economico Finanziari, Entrate Tributarie, Patrimonio,
Servizi alla Persona e Lavori Pubblici, Dott. Davide Boglioni e dal Segretario Generale,
Dott.ssa Valeria Ferro, in ossequio alle disposizioni del vigente Statuto comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma di legge;

DELIBERA

1. di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del
dispositivo;

2. di autorizzare il budget della società Lonato Servizi S.r.l., come predisposto
dall’amministratore unico p.i. Giovanni Filippini e come condensato nella tabella allegata
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

3. di affidare ampia delega al dirigente del settore dei Servizi Economico Finanziari,
Entrate Tributarie, Patrimonio, Servizi alla Persona e Lavori Pubblici, dott. Davide
Boglioni, per ogni atto inerente e conseguente l’adozione del presente provvedimento,
inclusa l’assunzione del relativo impegno di spesa;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 6 della Legge n.
241/1990, è il dott. Davide Boglioni, dirigente del settore dei Servizi Economico



Finanziari, Entrate Tributarie, Patrimonio, Servizi alla Persona e Lavori Pubblici, al quale
compete l’adozione dei necessari e conseguenti adempimenti;

5. di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove
norme sul procedimento amministrativo”, qualunque soggetto ritenga il presente
provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di BRESCIA,
al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto,
entro e non oltre 60 giorni, dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line, o in via
straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine di cui sopra.

Quindi, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine, al fine di concludere
tempestivamente il procedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma di legge;

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL) e s.m.i..

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
TARDANI ROBERTO

Il Segretario Generale
FERRO VALERIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
qualesostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso
costituiscemera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.




